
UCHWAŁA NR XLIII/324/23 
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE 

z dnia 19 kwietnia 2023 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Województwa Kujawsko - Pomorskiego 

Na podstawie art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r., 
poz. 40 i poz. 572) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, poz. 1692, poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768, poz. 1964 i poz. 2414 oraz z 2023 r. 
poz. 412) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej Województwu 
Kujawsko - Pomorskiemu w wysokości 564 148,00 zł (słownie: pięćset sześćdziesiąt tysięcy złotych 00/100) 
z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów zadania pn. „Przebudowa wraz z rozbudową drogi wojewódzkiej 
nr 254 Brzoza-Łabiszyn-Barcin-Mogilno-Wylatowo (odcinek Brzoza - Barcin). Odcinek I od km 0+069 do km 
13+280” 

§ 2. Podstawą przekazania środków finansowych na realizację pomocy będzie szcegółowa umowa zawarta 
przez Gminę Łabiszyn  z Województwem Kujawsko - Pomorskim. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Teresa Paliwoda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5980B6BE-1460-4850-9ED1-278D46367A1A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.) oraz zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.) wydatki budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań określonych w odrębnych przepisach, w szczególności 
na pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego, określoną przez organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego odrębną uchwałą. Na podstawie art. 220 w/w ustawy 
z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona pomoc finansowa innym jednostkom 
samorządu terytorialnego w formie dotacji celowej albo pomoc rzeczowa. 

W związku z tym, że wymieniona droga wojewódzka jest ważnym ciągiem komunikacyjnym, z którego 
korzystają mieszkańcy gminy Łabiszyn, widząc konieczność modernizacji drogi wojewódzkiej nr 
254 i wyrażając wolę współpracy i współdziałania przy realizacji przedmiotowego zadania, mającego na 
celu poprawę bezpieczeństwa ruchu drogowego, podjęcie uchwały w sprawie pomocy finansowej dla 
Województwa jest zasadne. Podstawą przekazania środków na realizację niniejszej pomocy, jest zawarcie 
szczegółowej umowy o udzieleniu pomocy finansowej, która stanowić będzie podstawę realizacji 
niniejszego zadania. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Teresa Paliwoda  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5980B6BE-1460-4850-9ED1-278D46367A1A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



